
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

267 / 2024 del 04/06/2024 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE ED AGGIORNAMENTO DI UN ELENCO 
DI AVVOCATI A CUI CONFERIRE INCARICHI DI DIFESA E RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO 
ART. 56 CO. 1 LET. H) D.LGS 31.03.2023, N. 36 S.M.I. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 11



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE ED AGGIORNAMENTO DI UN 
ELENCO DI AVVOCATI A CUI CONFERIRE INCARICHI DI DIFESA E RAPPRESENTANZA IN 
GIUDIZIO ART. 56 CO. 1 LET. H) D.LGS 31.03.2023, N. 36 S.M.I. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione AREU n. 1 del 02/01/2024 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
DGR n. XII/1650 del 21/12/2023 – Determinazioni in ordine alla Direzione dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU) – (di concerto con l’assessore Bertolaso) con la 
quale è stato nominato il Dott. Massimo Lombardo Direttore Generale di AREU”; 

CONSIDERATO che AREU, nell’espletamento delle proprie attività previste dall’art. 1 della 
L.R. 33/2009, potrebbe doversi avvalere della difesa e rappresentanza in giudizio di 
avvocati per la tutela dei propri diritti ed interessi; 

RICHIAMATO: l’art. 56 co.1 let. h) D.Lgs 36/2023 s.m.i., recante “Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici”; 

Per i servizi legali di cui Art. 56 co. 1 let. h) D.lgs. 36/2023 s.m.i, si intendono: 

• rappresentanza legale di un cliente da parte di un avvocato ai sensi dell'articolo 1 
della legge 9 febbraio 1982, n. 31; 

o in un arbitrato o in una conciliazione tenuti in uno Stato membro dell'Unione 
europea, un Paese terzo o dinanzi a un'istanza arbitrale o conciliativa 
internazionale; 

o in procedimenti giudiziari dinanzi a organi giurisdizionali o autorità pubbliche di 
uno Stato membro dell'Unione europea o un Paese terzo o dinanzi a organi 
giurisdizionali o istituzioni internazionali; 

• consulenza legale fornita in preparazione di uno dei procedimenti di cui al punto 1), 
o qualora vi sia un indizio concreto e una probabilità elevata che la questione su cui 
verte la consulenza divenga oggetto del procedimento, sempre che la consulenza 
sia fornita da un avvocato ai sensi dell'articolo 1 della legge 9 febbraio 1982, n. 31; 

• servizi di certificazione e autenticazione di documenti che devono essere prestati da 
notai; 

• servizi legali prestati da fiduciari o tutori designati o altri servizi legali i cui fornitori sono 
designati da un organo giurisdizionale dello Stato o sono designati per legge per 
svolgere specifici compiti sotto la vigilanza di detti organi giurisdizionali; 

• altri servizi legali che sono connessi, anche occasionalmente, all'esercizio dei 
pubblici poteri. 

PRESO ATTO che: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 11



 
 
 
• tali servizi legali sono esclusi dall’ambito oggettivo di applicazione delle disposizioni 

del Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36); 

• per l’affidamento degli stessi, al fine di selezionare i professionisti cui richiedere 
preventivi per una valutazione comparativa, l’Amministrazione può attingere da 
elenchi previamente costituiti dall’Amministrazione stessa mediante una procedura 
trasparente e aperta oggetto di adeguata pubblicità e pubblicati sul proprio sito 
istituzionale, nel rispetto dei principi di cui all’art. 4 del D.Lgs 36/2023 s.m.i.; 

• al fine di ottemperare con quanto richiesto dalla richiamata normativa, AREU ha 
predisposto il “Regolamento 36 Affidamento incarichi legali giudiziali”, approvato 
con Delibera n. 304 del 18/10/2017; 

VISTA la delibera AREU n. 409 del 28/12/2023, avente ad oggetto “approvazione del 
Regolamento 36 - conferimento di incarchi di assistenza legale ed indizione di avviso 
pubblico per la costituzione ed aggiornamento di un elenco di avvocati a cui conferire 
incarichi di difesa e rappresentanza in giudizio art. 56 co. 1 let. h) D.lgs 31.03.2023, n. 36 
s.m.i.”, AREU ha approvato il nuovo Regolamento 36 e ha indetto un avviso per la 
costituzione di un elenco di professionisti dal quale poter attingere, in rapporto alle 
proprie necessità, perché assumano la difesa e la rappresentanza della stessa nello 
svolgimento dei servizi legali; 

PRESO ATTO che, il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito di AREU in data 02/01/2024 
con scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione alle ore 
24:00 del 31.01.2024; 

VISTA la delibera AREU n. 78 del 22/02/2024, avente ad oggetto “riapertura termini 
dell'avviso pubblico per la costituzione ed aggiornamento di un elenco di avvocati a cui 
conferire incarichi di difesa e rappresentanza in giudizio ai sensi dell'art. 56, co. 1, lett. h) 
del d.lgs 31.03.2023, n. 36 e s.m.i.”, con la quale AREU ha riaperto i termini dell’avviso per 
la costituzione di un elenco di professionisti dal quale poter attingere, in rapporto alle 
proprie necessità, perché assumano la difesa e la rappresentanza della stessa nello 
svolgimento dei servizi legali; 

PRESO ATTO che il bando è stato ulteriormente pubblicato sul sito di AREU in data 
22/02/2024 con scadenza del termine di presentazione delle domande di 
partecipazione alle ore 24:00 del 29.03.2024; 

PRECISATO che, trattandosi di avviso aperto di manifestazione di interesse, non è prevista 
la formulazione di una graduatoria con attribuzione di punteggi, ma solo l’individuazione 
dei candidati idonei al conferimento dell’incarico di cui trattasi, in relazione ai fabbisogni 
dell’Agenzia che provvede a pubblicare e mantenere aggiornato sul proprio Sito 
www.areu.lombardia.it; 

DATO ATTO che la procedura, sopra richiamata, avviata dall’Agenzia ha riscontrato, in 
ordine alle candidature presentate, n. 39 candidature di cui n. 37 nei termini di apertura 
dell’avviso, quali: 

COGNOME NOME 
DE NIRGIS GIOVANNI 

ORLANDO STEFANO 

PEVIANI EMANUELA 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 11



 
 
 

PERILLO STEFANIA 

ZARRELLA  ANTONIO 

MAGGIONI GABRIELE 

REDAELLI LIDIA 

CICCIO' MIRELLA 

VALAGUSSA MARIA CRISTINA 

BAZZICCHI ANDREA 

PEREGO GIANCARLO 

CAPPELLA FEDERICO 

SOMA CRISTINA 

LORITO ANTONIO 

CERIANI STEFANIA 

CANNELLA GIUSEPPE 

COLANGELO MASSIMO MICHELE 

GNOCCHI FABRIZIO 

ROZZONI MICHELA 

AVOLIO ANNALISA 

BATTAGLIOLI GABRIELLA 

LUCIANO VITTORIA 

BARBARINO BARBARA  

MAMONE ANTONIO 

SOMASCHINI GIULIA ROSA 

SDANGANELLI ANTONELLO 

RUBINETTI CRESCENZO 

SGARRELLA ANTONIO 

CALI' MARIO 

BIGONI ALESSANDRO 

D'ANGELO SALVATORE 

MARMORATO GIANLUCA 

PIGA RICCARDO 

SALSONE ANTONINO 

PODAVITTE ANTONELLA 

FONTANAROSA MAURO 

PESCATORI FRANCESCA 

E n. 2 candidature fuori dai termini di apertura dell’avviso, quali: 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 11



 
 
 

COGNOME NOME 
PALOMBI NICOLA 
MODESTI DIEGO 

CONSIDERATO che, come da istruttoria agli atti della S.C. Affari Generali si precisa quanto 
segue: 

• dal verbale – agli atti della S.C. Affari Generali - si evince che sono state verificate 
tutte le candidature pervenute nei termini dell’avviso, utilizzando i criteri riportati di 
seguito: 

- domanda di iscrizione, correttamente compilata e sottoscritta; 

- cv completo di dichiarazioni “art. 76 del DPR 445/2000”, “D.lgs. 196/2003” e 
sottoscritto; 

- documento di identità in corso di validità; 

• il giorno 24/04/2024, la S.C. Affari Generali e Legali ha trasmesso le richieste di 
chiarimenti ad alcuni dei candidati che hanno presentato la domanda di ammissione 
nei termini dell’avviso; 

• i suddetti candidati hanno trasmesso riscontro alla S.C. Affari Generali e Legali, in 
merito alle richieste poste da quest’ultima; 

• il giorno 14/05/2024, a seguito dei riscontri ricevuti, sono state nuovamente verificate 
tutte le candidature pervenute nei termini dell’avviso 

PRESO ATTO che, a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.C. Affari generali e Legali, 
sono stati dichiarati in possesso dei requisiti 33 su 37 candidati; 

CONSIDERATO che, i professionisti di seguito indicati risultano in possesso dei requisiti 
richiesti dall’avviso e pertanto si provvede ad inserire tali professionisti nell’elenco degli 
Avvocati dal quale l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza potrà attingere, in rapporto 
alle proprie necessità, perché assumano la difesa e la rappresentanza della stessa nello 
svolgimento dei servizi legali di cui art. 56 co. 1 let. h) D.lgs. 36/2023 s.m.i 

COGNOME NOME ORDINE DI 
APPARTENENZA 

SETTORE GIURIDICO PER CUI HA 
PRESENTATO LA DOMANDA 

DISPONIBILE A 
PRESTARE ATTIVITÀ 

PROFESSIONALE 
ANCHE A FAVORE 

DEL PERSONALE 
DIPENDENTE 

DE NIRGIS GIOVANNI LECCE 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN

ISTRATIVO/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

NO 

ORLANDO STEFANO SALERNO PENALE SI 

PEVIANI EMANUELA MILANO CIVILE/PENALE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

ZARRELLA ANTONIO NOCERA 
INFERIORE 

CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN
ISTRATIVO NO 

MAGGIONI GABRIELE MONZA CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 11



 
 
 

REDAELLI LIDIA BERGAMO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN

ISTRATIVO/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

NO 

CICCIO' MIRELLA MILANO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/PENALE
/IN MATERIA DI RESPONSABILITÀ 

MEDICA 
SI 

VALAGUSSA MARIA 
CRISTINA MONZA 

CIVILE/GIUSLAVORISTICO/IN 
MATERIA DI RESPONSABILITÀ 

MEDICA 
SI 

BAZZICCHI ANDREA LUCCA CIVILE/AMMINISTRATIVO SI 

PEREGO GIANCARLO MONZA 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/IN 
MATERIA DI RESPONSABILITÀ 

MEDICA 
SI 

CAPPELLA FEDERICO ROMA AMMINISTRATIVO SI 

SOMA CRISTINA MILANO GIUSLAVORISTICO NO 

LORITO ANTONIO CATANIA 

CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN
ISTRATIVO/IN MATERIA DI 

PROTEZIONE DATI PERSONALI/IN 
MATERIA DI RESPONSABILITÀ 

MEDICA 

SI 

CANNELLA 
GIUSEPPE  

MASSIMO 
MILANO 

CIVILE/GIUSLAVORISTICO/PENALE
/IN MATERIA DI PROTEZIONE DATI 

PERSONALI/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

COLANGELO MASSIMO 
MICHELE MONZA CIVILE/IN MATERIA DI 

RESPONSABILITÀ MEDICA NO 

GNOCCHI FABRIZIO PAVIA 

CIVILE/PENALE/IN MATERIA DI 
PROTEZIONE DATI PERSONALI/IN 

MATERIA DI RESPONSABILITÀ 
MEDICA 

SI 

ROZZONI MICHELA BERGAMO 

CIVILE/IN MATERIA DI 
PROTEZIONE DATI PERSONALI/IN 

MATERIA DI RESPONSABILITÀ 
MEDICA 

NO 

AVOLIO ANNALISA MILANO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN

ISTRATIVO/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

BATTAGLIOLI GABRIELLA MILANO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN

ISTRATIVO/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

LUCIANO VITTORIA MILANO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN

ISTRATIVO/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

BARBARINO BARBARA PALERMO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/IN 
MATERIA DI RESPONSABILITÀ 

MEDICA 
SI 

MAMONE ANTONIO LIVORNO PENALE SI 

SDANGANELLI ANTONELLO LAMEZIA TERME AMMINISTRATIVO NO 

RUBINETTI CRESCENZO MILANO CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 11



 
 
 

SGARRELLA ANTONIO MILANO CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

CALI' MARIO NAPOLI CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA NO 

BIGONI ALESSANDR
O MILANO 

CIVILE/GIUSLAVORISTICO/IN 
MATERIA DI PROTEZIONE DATI 

PERSONALI/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

D'ANGELO SALVATORE MILANO CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

MARMORATO GIANLUCA ROMA 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DATI 

PERSONALI/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

PIGA RICCARDO BUSTO ARSIZIO CIVILE/PENALE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

SALSONE ANTONINO MONZA CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

PODAVITTE ANTONELLA BRESCIA CIVILE/PENALE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

PESCATORI FRANCESCA ROMA IN MATERIA DI RESPONSABILITÀ 
MEDICA SI 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare l’elenco degli Avvocati a cui affidare la difesa e la rappresentanza di 
AREU nello svolgimento dei servizi legali di cui art. 56 co. 1 let. h) D.lgs. 36/2023 s.m.i, 
I seguenti professionisti: 

COGNOME NOME ORDINE DI 
APPARTENENZA 

SETTORE GIURIDICO PER CUI HA 
PRESENTATO LA DOMANDA 

DISPONIBILE A 
PRESTARE ATTIVITÀ 

PROFESSIONALE 
ANCHE A FAVORE 

DEL PERSONALE 
DIPENDENTE 

DE NIRGIS GIOVANNI LECCE 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN

ISTRATIVO/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

NO 

ORLANDO STEFANO SALERNO PENALE SI 

PEVIANI EMANUELA MILANO CIVILE/PENALE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

ZARRELLA ANTONIO NOCERA 
INFERIORE 

CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN
ISTRATIVO NO 

MAGGIONI GABRIELE MONZA CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 11



 
 
 

REDAELLI LIDIA BERGAMO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN

ISTRATIVO/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

NO 

CICCIO' MIRELLA MILANO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/PENALE
/IN MATERIA DI RESPONSABILITÀ 

MEDICA 
SI 

VALAGUSSA MARIA 
CRISTINA MONZA 

CIVILE/GIUSLAVORISTICO/IN 
MATERIA DI RESPONSABILITÀ 

MEDICA 
SI 

BAZZICCHI ANDREA LUCCA CIVILE/AMMINISTRATIVO SI 

PEREGO GIANCARLO MONZA 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/IN 
MATERIA DI RESPONSABILITÀ 

MEDICA 
SI 

CAPPELLA FEDERICO ROMA AMMINISTRATIVO SI 

SOMA CRISTINA MILANO GIUSLAVORISTICO NO 

LORITO ANTONIO CATANIA 

CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN
ISTRATIVO/IN MATERIA DI 

PROTEZIONE DATI PERSONALI/IN 
MATERIA DI RESPONSABILITÀ 

MEDICA 

SI 

CANNELLA 
GIUSEPPE 

MASSIMO 
MILANO 

CIVILE/GIUSLAVORISTICO/PENALE
/IN MATERIA DI PROTEZIONE DATI 

PERSONALI/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

COLANGELO MASSIMO 
MICHELE MONZA CIVILE/IN MATERIA DI 

RESPONSABILITÀ MEDICA NO 

GNOCCHI FABRIZIO PAVIA 

CIVILE/PENALE/IN MATERIA DI 
PROTEZIONE DATI PERSONALI/IN 

MATERIA DI RESPONSABILITÀ 
MEDICA 

SI 

ROZZONI MICHELA BERGAMO 

CIVILE/IN MATERIA DI 
PROTEZIONE DATI PERSONALI/IN 

MATERIA DI RESPONSABILITÀ 
MEDICA 

NO 

AVOLIO ANNALISA MILANO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN

ISTRATIVO/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

BATTAGLIOLI GABRIELLA MILANO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN

ISTRATIVO/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

LUCIANO VITTORIA MILANO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/AMMIN

ISTRATIVO/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

BARBARINO BARBARA PALERMO 
CIVILE/GIUSLAVORISTICO/IN 
MATERIA DI RESPONSABILITÀ 

MEDICA 
SI 

MAMONE ANTONIO LIVORNO PENALE SI 

SDANGANELLI ANTONELLO LAMEZIA TERME AMMINISTRATIVO NO 

RUBINETTI CRESCENZO MILANO CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 11



 
 
 

SGARRELLA ANTONIO MILANO CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

CALI' MARIO NAPOLI CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA NO 

BIGONI ALESSANDRO MILANO 

CIVILE/GIUSLAVORISTICO/IN 
MATERIA DI PROTEZIONE DATI 

PERSONALI/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

D'ANGELO SALVATORE MILANO CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

MARMORATO GIANLUCA ROMA 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DATI 

PERSONALI/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA 

SI 

PIGA RICCARDO BUSTO ARSIZIO CIVILE/PENALE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

SALSONE ANTONINO MONZA CIVILE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

PODAVITTE ANTONELLA BRESCIA CIVILE/PENALE/IN MATERIA DI 
RESPONSABILITÀ MEDICA SI 

PESCATORI FRANCESCA ROMA IN MATERIA DI RESPONSABILITÀ 
MEDICA SI 

 

2. di dare atto che verrà pubblicato sul sito di AREU, nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Altri contenuti/Elenco avvocati cui affidare incarichi legali, il suddetto 
elenco dei professionisti; 

3. di dare atto che l’elenco di professionisti avrà validità di norma triennale dalla data 
della sua costituzione e resterà valido fino all'avvenuta approvazione di un nuovo 
elenco; 

4. di dare atto che AREU si avvale della possibilità di aggiornare l’elenco nel periodo di 
validità dello stesso, tramite apposito avviso, che verrà pubblicato sul sito 
dell’Agenzia di norma nel mese di dicembre di ogni anno; 

5. di dare atto che l’elenco di professionisti in parola sarà utilizzato secondo le esigenze 
dell’AREU, in relazione al settore giuridico-legale al quale si riferisce l’incarico di 
patrocinio dinanzi alle competenti Autorità Giudiziarie; 

6. di dare atto altresì che l’inserimento nell'elenco non comporta alcun diritto da parte 
del professionista a ottenere l’incarico, in quanto il medesimo sarà conferito su 
valutazione esclusiva e insindacabile dell’Agenzia, compiuta nel rispetto di quanto 
previsto dall’art 8 del nuovo “Regolamento 36 Affidamento incarichi legali giudiziali”; 

7. di dare atto altresì che, come previsto dall’art. 8 del nuovo “Regolamento 36 
Conferimento di incarichi di assistenza legale”, tenuto conto di quanto previsto dalla 
Legge n. 49 del 21 aprile 2023 e dal Codice Deontologico Forense in tema di equo 
compenso e libera pattuizione, AREU affiderà gli incarichi utilizzando come 
parametro di riferimento i valori minimi e, in ragione della complessità della causa, i 
valori medi definiti dal D.M. 55/2014, aggiornato dal D.M. 147/2022; 

8. di dare atto che, come previsto dall’art. 9 del nuovo “Regolamento 36 Conferimento 
di incarichi di assistenza legale” di AREU, qualora la causa implichi la soluzione di 
problemi tecnico–giuridici di particolare complessità, nei casi di urgenza, nel caso 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 11



 
 
 

presentino carattere di consequenzialità o complementarietà dell’oggetto della 
causa con altri incarichi affidati in precedenza ovvero quando la peculiarità 
dell’incarico richieda uno stretto rapporto fiduciario con la Direzione strategica, si 
riserva la facoltà di conferire con provvedimento motivato, incarichi a professionisti 
di particolare e comprovata esperienza al di fuori dell’elenco; 

9. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

10. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Direttore della S.C. Affari Generali 
e Legali di AREU; 

11. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

12. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 11



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 11


